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Hilsen fra redaktøren 

Så er året 2024 gået på hæld. Et 

år som personligt for mig har 

betydet en fantastisk start på 

orienteringssporten med masser 

af gode oplevelser til både 

træning, stævner og sociale 

arrangementer. 

I dette nummer af Udløberen kan 

i læse beretninger fra de 

forskellige udvalg og om fidusløb 

og fiduspokalen 2024 

I kan også læse om nogle af de 

mange orienteringsoplevelser 

der er på programmet i 2025 

 

 

Kontakt 

Ansvarshavende chefredaktør:  

Agnete Viuff 

agneteviuff@gmail.com 

Forsidebillede: 

Vinderen af årets fiduspokal 2024 

Andrea Höhnke sammen med 

Formanden Mads Mikkelsen 

 

Næste klubblad udkommer i april 

2025 

mailto:agneteviuff@gmail.com
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Royal Run invitation 

Horsens Orienteringsklub vil hermed gerne invitere dig til at hjælpe med at Arrangere 

Royal Run i Horsens som vi afholder 9. juni 2025. 

Arrangementet finder sted i Horsens. 

15.000 løbere i Horsens!! 

I forbindelse med at Thomas Kokholm i samarbejde med klubben og Horsens Kommune, har 

formået at få Royal Run til Horsens, indebærer det en større arbejdsopgave, da klubben har 

sagt ja til at hjælpe med arrangementet. 

 Og hvorfor er det så mig der skriver til Jer? Jeg er blevet opfordret til at være koordinator 

for klubben, skal stå for tilmelding, fordeling af opgaver og informationsled imellem klubbens 

medlemmer og styregruppen. Denne opgave har jeg sagt ja til, da jeg har gode erfaringer 

med samarbejdet med jer medlemmer, jeg tror og håber på Jeres opbakning til denne opgave 

også. 

 Jeg kender pt. ikke så meget til indholdet, men kan fortælle, at opgaverne er meget lig dem 

vi udfører til stævner, Beringsstaffetten og Prison Break mfl. - dette er bare meget større! Så 

der er brug for rigtig mange hjælpere, heraf er der brug for ca. 150 hjælpere fra klubben, 

GERNE flere! 

Så skynd dig at tilmelde dig! 

Du kan tilmelde dig ved at trykke her.  

  

På forhånd tak. 

 

Med venlig hilsen 

Horsens Orienteringsklub 

Johannes Poulsen 

  

https://horsensok.nemtilmeld.dk/1/it-D42UABPS,57144,94268/
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Formandens beretning 2024 

Tak til alle for indsatsen i 2024! 

Tak til bestyrelsen, til alle i udvalgene og til alle, der har gjort en indsats, 

stor eller lille i året der er gået! 

Priser 

Beretningen skal selvfølgelig starte med, at vi vandt hele to priser i 

starten af året. 

Først var det Horsens Kommunes: Bevæg dig for livet pris: 

Horsens Kommunes Bevæg dig for livet prisen gives til en forening, som har arbejdet 

målrettet med et eller flere nye tiltag, der har til formål at inkludere nye eller fastholde 

eksisterende medlemmer i foreningen. 

Og det blev altså os. Prisen blev overrakt i Forum Horsens d. 6. februar på den store scene 

til den årlige fejring af mestre i Horsens Kommune. 

 

 

Af: Mads Mikkelsen 



4 

Den 2. marts vandt vi prisen som årets klub i Dansk Orienteringsforbund. Prisen blev 

overrakt til repræsentantskabsmødet med følgende motivering:  

Valget til årets klub har været svært, men der en af de indstillede klubber, der har skilt 

sig ud:  

• Man har skabt et inkluderende miljø, hvor alle føler sig hjemme fra nybegynder 

til veteran.  

• Klubben er kendt for sin varme velkomst,   

• Man har et stærkt fællesskab   

• Man er kendt for sine kvalitetsfyldte arrangementer.   

• I 2023 introducerede de Skovfræserne og Voksenholdet  

• Man har udviklet på ungdomstræningen og opnået markant medlemsfremgang 

her det seneste år 

Priserne blev givet for vores arbejde i 2023 med at tiltrække og udvikle nye medlemmer, et 

arbejde som vi har fortsat med uformindsket kraft i 2024. Og alle hold står stærkere end 

for et år siden. 

• Skovfræserne, leg og træning for de 5 – 8 årige og deres forældre. 

Holdet bag har vist stort engagement, opfindsomhed og kreativitet og har skabt 

storslåede arrangementer med endnu flere deltagere end i 2023. Skovfræserholdet 

sørgede for ved fælles hjælp og kreativitet for holdets egen maskot: Fræser. 

• Voksenholdet, Træning for nye, tilrettelagt så også rutinerede løbere får udbytte af 

at være med. Holdet er blevet et samlingspunkt i klubben, hvor den gode modtagelse 

og træning giver udvikling for den enkelte og fællesskab i klubben. Voksenholdet er 

nu også udvidet med et tilbud om intervaltræning i vintermånederne. 

• Ungdomsholdet, for de 9 – 24 årige 

Er fortsat på et højt kvalitetsniveau og virker i synergi med de andre hold, sådan at de 

ældste skovfræsere kan fortsætte til ungdomstræning og at de voksne kan træne 

samme tid og sted som deres børn. 

 



5 

Både Horsens Kommune og Dansk Orienterings Forbund har igennem priserne anerkendt 

klubbens arbejde. Vi kan alle sammen være stolte af anerkendelsen! 

Medlemsfremgang 

Vi tiltrak i 2024: 43 nye medlemmer og opnåede dermed vores mål om 40 nye medlemmer. 

Det førte til en medlemsfremgang på 12 medlemmer og dermed er vi nu 282 medlemmer i 

Horsens OK. 

Medlemsfremgangen skyldes især det gode arbejde vores trænere på skovfræser-, 

ungdoms- og voksenholdet præsterer.  

 

Som det står i klubbens strategi er vores mål at være 300 medlemmer i 2028, fordi flere 

medlemmer giver et bedre klubliv, sportslig fremgang, bl.a. til divisionsmatcherne og det 

modsatte er ikke rart at tænke på, nemlig at vi bliver en klub i tilbagegang. 

Derfor vil vi også i 2025 fortsætte arbejdet med at få flere medlemmer og udvikle de 

eksisterende! 

Klublivsudvalget 

2024 blev året hvor klublivsudvalget blev etableret. Udvalget består Mette Kokholm, Andrea 

Höhnke og Annette Groth Kjeldsen, som er formand for udvalget og samtidig medlem af 

bestyrelsen. 

Udvalget har allerede gjort en stor forskel! 

Supertirsdag (fællesspisning i klubhuset den første tirsdag i hver måned) levede ved sidste 

årsskifte en ukoordineret tilværelse med varieret opbakning fra både kokke og 

klubmedlemmer og en aflysning af supertirsdagen var ikke ualmindelig. Klublivsudvalget har 

nu sikret, at der er kokke til at stå for maden. Det betyder at usikkerheden omkring 

arrangementet er væk og at det er muligt at reklamere kontinuerligt for supertirsdagen, 

hvilket har ført til større tilslutning. Tak til udvalget og til de mange kokke der laver maden! 

Medlemstal 2018 2019 2020 2021 2022 2023 2024 Udvikling

Ungdom 99 98 83 84 67 75 85 13%

Senior 180 192 190 194 190 195 197 1%

I alt 279 290 273 278 257 270 282 4%
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Supertirsdagen kan dermed tjene sit formål, som et mødested for nye og etablerede 

medlemmer, den første tirsdag i hver måned. 

 

Klublivsudvalget har også stået bag sommer- og juleafslutningen, begge arrangementer 

bestod i forvejen, men med velvalgte ændringer er de forbedret og der er nu mange flere 

deltagere. Jeg er rigtig glad når jeg ser et klubhus fyldt af glade medlemmer, både nye og 

etablerede i alle aldersklasser, det er rigtig godt for klubbens fællesskab. 

Det er vigtigt at klubbens medlemmer syntes at klubben er et rart sted at være og at der er 

et fællesskab, som rækker ud over det sportslige. Et fællesskab, der bidrager til at 

orienteringsløb er en sport for livet! 

Bak op om klublivets arrangementer også i 2025! 

Stævner, løb og økonomi 

Vi har igen i 2024 afholdt 4 orienteringsstævner:  

• 27.3 Indendørssprint, Via Campus 

• 28.4 Divisionsmatch, Sukkertoppen 

• 2.6 Finale i Midtjysk Ungdoms Liga, Bjerre 

• 9.6 Udtagelsesløb til ungdoms- og juniorlandshold, Velling  
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Desuden har vi arrangeret: 

• Beringsstafetten i Bygholm Park 

• Crossløb i Åbjergskoven 

• Nytårsløbet i Horsens 

• Hjulpet ved Hero Run og Prison Break og meget andet 

Alle stævner blev gennemført med stor succes. Vi har givet deltagerne gode oplevelser og 

samtidig skabt et bidrag til klubbens økonomi. Det har vi gjort i mange år og bl.a. derfor er 

vores økonomi nu grundlæggende god. Vi har dermed noget at stå imod med hvis der sker 

noget uforudset eller vi har lyst til at investere i klubbens fremtid. Vi kan også konstatere at 

korttegning i flere af vores naboklubber i større grad er betalt, også i Horsens OK kan 

korttegning blive et udgiftsområde vi skal have råd til.  

Igen i år kan vi konkludere, at vi har levet op til vores værdi om kvalitet: ”Hvis det er værd at 

gøre, er det værd at gøre godt!” Tak til alle hjælpere, men især stævneledere og 

banelæggere for deres store bidrag!  

Korttegning 

Ingen stævner eller orienteringsløb uden korttegning! og igen i år har klubbens korttegnere 

været leveringsdygtige med opdaterede, gode kort til stævnerne og ikke mindst opretholdt 

vores regel om at kort til træning ikke må være ældre end 5 år. 

Skoleorientering 

Erna Germann og resten af skoleudvalget har også været dygtige til skoleorientering i 2024. 

Vi har i løbet af året haft kontakt med rigtig mange skoleelever og gennemført 

undervisningsforløb, hvor vi i samarbejde med skolens lærere underviser eleverne i 

orienteringsløb. Desuden har vi arrangeret andre arrangementer for skolerne på 

forespørgsel. Skole-OL med ca. 550 deltagere i Bygholm Park var det største arrangement. 

Også i 2024 har skoleudvalget været dygtige til i samarbejde med skolerne at søge 

kommunens Åben Skole Pulje, hvilket har resulteret i et stort bidrag til klubbens økonomi. 
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Både skolerne og Fritidsforvaltningen roser vores indsats, vi skaber gode oplevelser på 

skolerne og viser orienteringssporten frem og spreder dermed kendskabet til orienteringsløb. 

Veteranerne 

Veteranerne samles hver torsdag formiddag til en kulturel oplevelse, en hyggestund eller 

arbejde i klubhuset. Derudover bidrager veteranerne til skoleorientering, postudsætning til 

tirsdagstræning, vedligeholder klubhuset og hjælper til ved mange af klubbens 

arrangementer. Veteranernes kombinerer således det sociale med at give et kæmpe bidrag 

til klubbens virke.  

Verdensmester i MTBO og landsholdsudtagelse til U18 landsholdet 

Camilla Søgaard vandt igen Verdensmesterskabet i MTBO, denne gang i stafet og vandt også 

bronze på langdistance till VM i Bulgarien. Det blev fejret ved en godt besøgt reception 

arrangeret sammen med supertirsdagen i december, hvor bl.a. borgmester Peter Sørensen 

holdt tale. 
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Og der er nye talenter på vej! - Krista Lervad Lundø og Lukas Bergmann Verhelst blev udtaget 

til ungdoms EM (EYOC) i Polen i henholdsvis D-16 og H-16 klassen. Eskild Stig Nielsen fulgte 

op og blev sammen med de to andre udtaget til U-18 landsholdet i 2025. 

Jeg er glad på de 4 atleters vegne. Det er også godt for os som klub, at der er ryttere og 

løbere, der forfølger sportslige mål og lykkes med at nå dem. Deres sportslige udvikling er 

noget vi alle sammen kan være stolte af for uden de gode træningsmuligheder og fællesskab 

vi tilsammen i klubben har bidraget til, ville de ikke være kommet så langt. Samtidig inspirerer 

de os til at gøre det godt både i det frivillige arbejde og som løbere. Held og lykke i 2025! 

Royal Run 9. juni 2025 

Det stod i september klart at Royal Run 2025 kommer til Horsens. Horsens Kommune og 

Horsens Orienteringsklub står som arrangører. Thomas Kokholm tog initiativet og har gjort 

en stor indsats for sammen med Horsens Kommune at få løbet til Horsens. Med 15.000 

løbere inklusive en eller flere medlemmer fra den kongelige familie bliver løbet en folkefest. 

Og mon ikke vi efter løbet kan være stolte af, at vi var med til at arrangere. 

Det kræver selvfølgelig en masse forberedelse og ikke mindst mange frivillige den 9. juni. 

Så meld jer til som hjælper, det bliver sjovt! 

Johannes Poulsen har sagt ja til at koordinere klubbens indsats med Thomas Kokholm som 

arrangør af Royal Run. Vi har desuden oprettet tilmeldingen i nemtilmeld, hvor i meget gene 

må melde jer til. Hjælp med at arrangere Royal Run i Horsens | Horsens Orienteringsklub 

https://horsensok.nemtilmeld.dk/1/
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Ud over arrangementet bliver Royal Run også en platform til opmærksomhed, sådan at vores 

daglige begivenheder, dvs. træningerne tirsdag og lørdag, skovfræsertræning osv. kan få 

øget opmærksomhed. Vi ved at vi er gode til at byde nye velkommen i klubben, så måske 

Royal Run kan give nye medlemmer i 2025. 

Horsens OK er en stor og meget aktiv klub. Vores værdier er Udvikling – kvalitet – 

fællesskab, jeg er glad for og stolt over at vi også i 2024 har levet op til vores værdier. Tak 

for indsatsen! 

Jeg håber at alle også er klar til at gøre en indsats i 2025 så vi kan fortsætte den gode 

udvikling. 
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Træningsudvalgets beretning, 2024 

Hermed beretning for 2024 om aktiviteter i regi af Træningsudvalget. 

Træningsløb 

Vi har i årets løb afviklet 30 træningsløb (lørdagsløb) med et meget 

varierende deltagerantal spændende fra 37 til 115. I gennemsnit har 

der været 66 deltagere pr. løb, hvilket er på niveau med 2023. Vi måtte 

i efteråret aflyse 3 træningsløb af forskellige årsager. Generelt bliver 

det sværere og sværere at skaffe arrangører til træningsløbene og det er jo rigtig ærgerligt, 

når deltagerinteressen er høj. Vi har fra udvalgets side forsøgt forskelligt for at rekruttere nye 

arrangører, men med beskedent udbytte. Der skal dog lyde en meget stor tak til de 

debutanter vi trods alt fik i 2024 og naturligvis en lige så stor tak til de erfarne arrangører 

som tog en tørn igen. 

Teknisk træning m.v. 

Træningsudvalget har i 2023 bidraget med skriftlige oplæg til hvert enkelt af sæsonens 

vigtige løb. 

Voksenholdet 

Til foråret har Voksenholdet 2-års jubilæum og vi kan konkludere, at det er et succesfyldt 

træningstilbud, som har ramt et behov i klubben. Træningerne om tirsdagen har fra starten 

været pænt besøgte og tilslutningen har været støt stigende. Vi har således et par gange i 

sommerens løb været oppe omkring 30 deltagere. 

Voksenholdet er et godt sted at starte for nye medlemmer, men træningen er tilrettelagt, så 

også mere garvede medlemmer kan få et godt udbytte. Holdets træninger følger 

Ungdomstræningen og er på den måde også et naturligt tilbud til de forældre som følger 

deres børn til træning. 

Indholdet er orienteringsteknisk træning, fysisk træning og ikke mindst et socialt samvær, 

hvor deltagerne, på trods af forskellige niveauer, er deltagere på samme hold. 

 

Af: Tommy Jakobsen 
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Det meget kompetente trænerteam for Voksenholdet udgøres af: Rikke Holm, Elise Utzen 

Keller, Hans Jørgen Vad og Per Mønster. 

Intervaltræning 

Sidst på året lanceredes et nyt træningstilbud for voksne løbere. 11 torsdage hen over 

vinteren 2024/2025 tilbydes der løbetræning / intervaltræning omkring klubhuset. Det er 

Elise Utzen Keller og Rikke Holm som står bag dette nye tiltag og vi håber at rigtig mange vil 

tage imod det. 

Divisionsturneringen 

Et af klubbens formulerede mål er: "til stadighed at være i orienteringssportens øverste 

division og deltage i DM-hold finalen". Specielt det med finaledeltagelsen er et amitiøst mål, 

idet vi skal kæmpe med 2 af landets bedste klubber, Silkeborg OK og OK Pan, om de 2 

finalepladser i Nordkredsen. 

I år blev det tæt, men vi sluttede ved begge divisionsmatcher på 3. pladsen efter de to 

nævnte konkurrenter, men foran Mariager Fjord OK. Det betød at vi missede finalen og i 

stedet skulle dyste om op/nedrykning med Herning OK, Aalborg OK og Mariager Fjord OK 

den 13. oktober i Silkeborg Nordskov. 

Her vandt vi ganske solidt og får således igen i 2025, chancen for at nå finalen. Første 

divisionsmatch er lørdag 11. maj og der er åbent for tilmelding i O-Service! 

Lidt kækt kan vi vel hævde, at 2024 blot var et mellemår for Horsens OK i forhold til DM-

hold finalen. Vi er jo klart stærkest i ulige år og deltog i finalerne, og fik medaljer med hjem, 

i både 2017, 2019, 2021 og 2023. Lad os vise O-Danmark at vi også i 2025, kan løbe med 

om medaljerne! 
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Danske mesterskaber og Jysk-Fynske mesterskaber. 

Seniorløbere fra Horsens OK opnåede fine resultater til både DM og JFM. Stort tillykke til 

alle. 

  

DM JFM 

Klasse Løber 

Ultra-

lang Sprint 

Sprint-

stafet Mellem Stafet Lang Nat Sprint Stafet Lang 

D21 

Rebeka 

Vincze          1. 

D21 

Alberte 

Karoline 

Thyssen        2. 2.  

D21 

Rikke Vide 

Markussen         2.  

D21 

Astrid Ank 

Jørgensen         2.  

D35 

Annette 

Kjeldsen        1.   

D40 

Annette 

Kjeldsen         3.  

D40 

Bettina T. 

M. 

Mikkelsen         3.  

D40 Karen Sieg         3.  

D45 

Bettina T. 

M. 

Mikkelsen        3.  2. 
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DM JFM 

Klasse Løber 

Ultra-

lang Sprint 

Sprint-

stafet Mellem Stafet Lang Nat Sprint Stafet Lang 

D50 

Irene 

Klærke 

Mikkelsen     1.  1.  1. 2. 

D50 

Rikke 

Holm  1.   1. 2. 2.  1. 1. 

D50 

Susanne 

Loft 

Thyssen    3. 1.   1. 1. 3. 

D60 

Britta Ank 

Pedersen        2. 1.  

D60 

Lene 

Kofoed 

Petersen         1.  

D60 

Susanne 

Baun         1.  

D70 

Elin Holm 

Jensen     2.    1.  

D70 

Trille 

Ditlevsen        3. 1.  

D70 

Aase 

Thyssen     2.      

D75 

Elin Holm 

Jensen        3.  2. 
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DM JFM 

Klasse Løber 

Ultra-

lang Sprint 

Sprint-

stafet Mellem Stafet Lang Nat Sprint Stafet Lang 

D80 

Aase 

Thyssen      3.  2.  2. 

DH185 

Britta Ank 

Pedersen     2.      

DH185 

Frank Krog 

Jensen     2.      

DH185 

Hans 

Jørgen 

Vad     2.      

H21 

Mátyás 

Pénték 3.          

H40 

Mikael 

Andersen        3.   

H45 

Carsten 

Thyssen     2.      

H45 

Troels 

Nielsen  3.   2. 3.     

H45 

Nicolaj 

Nielsen     2.      

H50 

Allan 

Thesbjerg         2.  

H50 

Mads 

Mikkelsen         2.  
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DM JFM 

Klasse Løber 

Ultra-

lang Sprint 

Sprint-

stafet Mellem Stafet Lang Nat Sprint Stafet Lang 

H50 

Stefan 

Keller         2.  

H55 

Carsten 

Thyssen  3.      1.   

H70 

Eigil 

Nielsen         2.  

H70 Tage Baun         2.  

H70 

Troels 

Jensen         2.  

H75 

Eigil 

Nielsen     3.      

H75 

Troels 

Jensen     3.      

 

Klubmesterskaber 

Årtes klubmesterskab (nat) blev afviklet 22. februar ved NightChamp-løbet i Marselisborg. 

Klubmesterskab (dag) blev for seniorløbernes vedkommende løbet 29. september ved OK 

Gorms åbne løb i Gyttegård. Ungdomsløberne afviklede klubmesterskab i Staksrode den 24. 

september. 
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Et stort tillykke til alle vore dygtige 2024-klubmestre: 

Klasse 
Klubmester - 

nat 

Klubmester - 

dag 
 Klasse 

Klubmester - 

nat 

Klubmester - 

dag 

D 10  
Josephine V. 

Markussen 
 H10   

Oliver V. 

Markussen 

D 11-12 
Thora T. M. 

Mikkelsen 

Thora T. M. 

Mikkelsen 
 H 11-12  

Robert Lervad 

Lundø 

D 13-14 
Astrid L. 

Nielsen 

Tilde Bie 

Thomadsen 
 H 13-14   

D 15-16 

Krista 

Lervad 

Lundø 

Krista Lervad 

Lundø 
 H 15-16 

Eskild S. 

Nielsen 
 

D 17-20    H 17-20   

D 21-39 
Bettina T.M. 

Mikkelsen 
  H 21-39 

Thomas Emil 

Jensen 

Thomas Emil 

Jensen 

D 40-49 
Annette 

Kjeldsen 

Bettina T. M. 

Mikkelsen 
 H 40-49 

Troels 

Nielsen 
Nicolaj Nielsen 

D 50-59 
Irene K. 

Mikkelsen 
Rikke Holm  H 50-59 

Mads 

Mikkelsen 
Stefan Keller 

D 60-69  Trine Ravn  H 60-69 
Frank Krog 

Jensen 

Michael 

Straube 

D 70-79  
Elin Holm 

Jensen 
 H 70-79 

Peer 

Straarup 
Eigil Nielsen 

D 80  Aase Thyssen  H 80  Jørgen Thyssen 
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Championpokalen 

Denne særlige pokal går til den løber i klubben som, på tværs af klasser, har de bedste 

resultater i året. Løbene er de 18 vigtigste løb i året, hvor de 10 bedste placeringer tæller! 

Vinder af championpokalen 2024 blev Krista Lervad Lundø med 969 point. Stort tillykke til 

Christa! Thora Toft Møller Mikkelsen havde samme antal point, men måtte nøjes med 2. 

pladsen efter fintælling af antal topplaceringer - men også et rigtig flot resultat af Thora! 

Championpokalens top 5: 

1. Krista Lervad Lundø: 969 point 

2. Thora Toft Møller Mikkelsen: 969 point 

3. Irene Klærke Mikkelsen: 967 point 

4. Astrid Lykke Nielsen: 964 point 

5. Lukas Bergmann Verhelst: 948 point 

 

Træningsudvalget 

Træningsudvalget har i 2024 bestået af: Lars Sørensen, Hans Jørgen Vad, Henning Hansen, 

Henrik Henriksen, Britta Ank Pedersen og Tommy Jakobsen. 

Skulle der sidde et klubmedlem med interesse for Træningsudvalgets arbejdsområder, skal 

du være meget velkommen til at kontakte undertegnede. Måske er det noget for dig, at 

deltage i udvalgsarbejdet? 

Udover udvalget har følgende bidraget til gennemførelse af Træningsudvalgets aktiviteter i 

2024 og de fortjener en stor tak for arbejdet: 

Rikke Holm, Elise Utzen Keller, Hans Jørgen Vad og Per Mønster: Voksenholdets trænere. 

Peer Straarup: Regnskabsfører for Championpokalen samt administration af 

klubmesterpokalerne. 

Carsten Lund: Opdatering af informationer om lørdagsløb på hjemmesidens kalender. 
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Elin Holm Jensen, Troels Jensen og Britta Ank Pedersen: Holdsættere til 

mesterskabsstafetter (seniorløbere) 

Henning Hansen har igen i 2024 udført et stort arbejde med at skaffe de skovtilladelser som 

er baggrunden for, at vi kan afvikle vore træningsløb. En stor tak til Henning for indsatsen. 

Slutteligt vil jeg gerne gentage takken til alle de klubkammerater, der påtager sig at arrangere 

lørdagsløb året igennem. Tak for indsatsen i 2024 – vi håber, at I vil give en hånd igen i 2025. 
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Nyt fra klublivsudvalget 

 

Velkommen til 2025 ønskes i af os alle tre i klublivsudvalget  

 

 

 

Et år fyldt med nye løbeoplevelser, og ikke mindst en overflod af sociale arrangementer, i 

verdens bedste Horsens Orienteringsklub. 

Her kan du læse lidt om nogle af de kommende måneders tilbud til DIG. 

NORDJYSKE 2 DAGS. 14 – 16. MARTS 

Klubtur med overnatning, spisning, hygge og masser af kort-nørderi. Turen er for alle, og har 

du lyst til at komme med, men er i tvivl om baner, tilmelding eller andet så hold dig ikke 

tilbage. Du kan læse meget mere om klubturens sted, pris og tilmelding her: 

https://horsensok.dk/arkiver/25717 

Her kan du læse mere om selve løbet:  

https://nordjysk2dages.dk/index.php?view=article&id=25:indbydelse-2025&catid=11  
(tilmelding via o-service, spørg gerne for hjælp) 

 
Banerne løbes i noget af Danmarks bedste terræn, det er en skøn oplevelse, du lære både 
orientering, samt dine klubkammerater bedre at kende. 

Karen Sieg arrangerer turen og vil meget gerne vide hvis I tænker på at tage med. 

PÅSKELØB HYGGE 2025 18.04.2025 

I forbindelse med påskeløbene fra 17. til 19. April afholdes komsammen i vores klubhuset 

langfredag, efter dagens påskeløb. Hvor vi drikker kaffe, nørder vejvalg,  og sammen laver 

aftensmad. 

Karen Sieg arrangere dette, og vi glæder os til jeres store opbakning. Det er nemt at komme 

til, og det er en perfekt mulighed for at mødes, hygge og dele oplevelser fra banerne. Mere 

information følger på klubbens hjemmeside. 

Af: Annette Groth Kjeldsen 

https://horsensok.dk/arkiver/25717
https://nordjysk2dages.dk/index.php?view=article&id=25:indbydelse-2025&catid=11


22 

Link til påskeløb: 

https://www.koldingorienteringsklub.dk/ny/index.php/arrangementer/2025/paskelob-2025 

 

10 MILA 3. – 4. Maj  

Kæmpe svensk orienterings løbefest. Klubben planlægger igen i år at tage til 10 mila i 

Sverige. Turen er kør selv, men vi mødes og slår telte op sammen i vores fælles lejr sammen 

med Silkeborg OK. 10 Mila er et kæmpe løb i Sverige, i Finspång. Med storskærm hele natten 

hvor løbet kan følges, og en unik stemning. Mere information følger på hjemmesiden. Turen 

er for den mere selvstændige, lidt erfarne løber da det er orienteringsmæssigt 

krævende at løbe i Sverige. Der kan ikke garanteres en plads til alle på stafetholdet, 

men der er mulighed for at løbe åbne baner for alle. 

DIVISIONSMATCH OG KLUBTUR 10. – 11. maj ALLE SKAL MED        

Alle tæller, og alle er uundværlige når det kommer til divisionsmatch.  

Har du aldrig prøvet et orienteringsstævne er Divisionsmatchen det mest perfekte løb at 

komme til. Du kan vælge kun at komme til selve løbet d. 11.Maj., men du kan også vælge at 

komme med på årets klubtur fra d. 10. maj.  

Klubturen er arrangeret af Hans Jørgen og Britta. Den indebærer topkvalitets træningsbaner, 

undervisning, sparring og alt hvad du skal bruge for en god omgang træning, så du er max. 

Klar til Divionsmatchen. Endnu mere kan du nyde dine klubkammeraters skønne selskab. 

Der nørdes kort, der grines af jokes, livet summer og man mærker i den grad klubånden. 

https://www.koldingorienteringsklub.dk/ny/index.php/arrangementer/2025/paskelob-2025
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Dette skal opleves, så skynd dig at sætte kryds i kalenderen, så du er klar når tilmeldingen 

åbner på hjemmesiden. KLUBTUREN ER FOR ALLE. 

 

Billede fra divisionsmatch. 

SUPER TIRSDAGE 4.Feb – 4. Marts- 1. April – 6. Maj og 3. Juni 

Som altid slår vi et slag for at du kommer og spiser sammen med klubkammeraterne den 

første tirsdag i måneden hvor vi afholder super tirsdag. Det eneste det kræver er at du 

tilmelder dig til Irene, når tilmelding bliver slået op på facebook/hjemmeside. Møder op, 

betaler 30 per voksen, 15 per barn, og spiser       Simpelthen, lækkert, nemt og hyggeligt på 

en gang       

Til kokkene: Vi er i klublivsudvalget ved at udarbejde en folder, med ideer til opskrifter samt 

mængder til 40 personer. Denne kan bruges som inspiration. 
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Supertirsdagshygge  

ONE MILE I ÅBJERGSKOVEN Alle lørdag i Januar og Februar 

Vi vil slå et slag for den nye one mile bane i Åbjergskoven. I hele Januar og Februar, til 

lørdags løbene, er vores One mile bane mærket af og åben. Husk at fortælle venner og 

familie at det er den perfekte måde at kommer ud i skoven, og teste sin one mile form      , 

mærke livet i klubben og måske, hvem ved, får lyst til at prøve lidt orienteringsløb.  

 

ROYAL RUN EMAIL TILMELDING SOM HJÆLPER 

Har du set din mail? Alle skulle have modtaget en mail: 

”Invitation til Arrangere Royal Run i Horsens” 

Skynd dig ind og meld til hvis du ikke allerede har gjort det, hvis du ønsker at være en del af 

dette fantastiske kæmpe løbsarrangement. Gør det for din klub, gør det for oplevelsen som 

ikke fås større.  
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Beretning Ungdomsudvalget (og Eliteudvalget) 

2024 

Det føles næsten som om det sidste punktum kun lige er sat på 

beretningen for 2023, før det er tid til at skive beretningen for 2024, som 

var mit andet år som formand for ungdomsudvalget. Årsagen er 

heldigvis, at 2024 igen har været et begivenhedsrigt år, hvor 

ungdomsudvalget og klubben generelt har kunnet tilbyde mange 

spændende aktiviteter for klubbens ungdomsløbere og øvrige 

medlemmer. 

Jeg vil også i år starte med at sende en STOR tak til resten af udvalget, vores dygtige og 

ihærdige trænere, veteranerne som uge efter uge sætter poster ud til vores 

tirsdagstræninger, forældrene, som kører vores ungdomsløbere til træninger m.v., 

forældrene som samler poster ind og står for frugtordningen efter tirsdagstræningerne samt 

alle de andre, som på den ene eller anden måde hjælper med at vi i Horsens OK kan tilbyde 

vores ungdomsløbere træninger året rundt, som medvirker til at styrke deres sportslige 

udvikling og det gode fællesskab. 

I ungdomsudvalget kan vi med en vis tilfredshed konstatere, at vi gennem hele året har 

kunnet tilbyde træninger med høj kvalitet til vores løbere. I forårs- og sommermånederne 

træner vi orienteringsteknik i skovene omkring Horsens kombineret med en serie sprintløb i 

foråret, og i vinterhalvåret er der mere fokus på fysisk træning.  

I år er den vintertræningen blevet suppleret med natløb i Bygholm den første tirsdag i hver 

måned, og herudover er der løbende blevet tilbudt sprintrelaterede træninger i området 

omkring Fængslet og Byskolen, så vi i endnu højere grad kan forsøge at fastholde og udvikle 

de orienteringstekniske færdigheder i løbet af vinteren. I den forbindelse vil jeg på 

ungdomsudvalgets vegne gerne takke for det gode samarbejde med træningsudvalget og 

trænergruppen omkring voksentræningsholdet. 

Herudover har vi 2024 fortsat vores gode samarbejde med TVO, således at vi på udvalgte 

torsdag kan tilbyde orienteringstekniske træninger på højt niveau sammen med løbere fra 

Snab, Jelling, Kolding, Melfar m.v. 

Af: Troels Nielsen 
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Som altid er der i ungdomsudvalget og klubben som helhed et vedvarende fokus på at 

fastholde og udvikle eksisterende medlemmer samt at rekruttere nye medlemmer. Det er i 

den anledning dejligt at kunne konstatere, at antallet af ungdomsløbere i klubben i 2024 er 

steget med 12 løbere, svarende til en stigning på 13 %. 

Vi har heldigvis tilgang af nye ungdomsløbere i flere forskellige aldersgrupper, men jeg er 

sikker på, at en granskning af indmeldelserne vil vise, at en del af de nye løbere findes blandt 

de helt unge løbere, hvor vi via Skovfræserholdet tilbyder en virkelig god mulighed for at 

børn og familier kan få en god introduktion til vores dejlige sport.  

Teamet bag Skovfræserholdet har igen ydet en imponerende indsats for at tilbyde 

inspirerende, lærerige og sjove arrangementer for vores helt unge medlemmer og har 

samtidig tiltrukket et stort antal gæster og potentielle nye medlemmer. Herudover skal det 

også nævnes, at Skovfræserteamet har skaffet 2 sponsorater, som har gjort det muligt at 

indkøbe nyt materiel til Skovfræserne, har udviklet en maskot (Fræser) til holdet og klubben 

og har givet tilskud til produktion af nye ”hoodier” (hættetrøjer) med klublogo m.v., som er 

blevet tilbudt til alle klubbens ungdomsløbere. 

Hvis I kender en nabo eller en kollega, som har børn i alderen 6-8 år, så kan jeg på de 

varmeste anbefale, at I foreslår, at de skal prøve at deltage i skovfræsernes arrangementet. 

-spørg Irene eller Rikke Vide hvornår næste arrangement afvikles, eller følg med på 

hjemmesiden eller på Facebook. 

I forbindelse med vores træninger oplever vi generelt en positiv udvikling i de 

orienteringstekniske færdigheder samt løbsstyrke, og i lighed med tidligere år, har vi også i 

2024 haft en række løbere, som har formået at løbe godt og samtidig ”holde hovedet koldt”, 

til årets mesterskabsløb. Ungdomsløberne i Horsens OK har i 2024 løbet så godt, at de har 

vundet 11 DM-medaljer (3 guld, 7 sølv og 1 bronze, heraf 2 stafetmedaljer) og 7 JFM-

medaljer (6 guld og 1 sølv, heraf en stafetmedalje) i fodorientering. Samlet har 8 forskellige 

ungdomsløbere fra Horsens OK vundet en (eller flere) medaljer til et dansk- eller jysk/fynsk 

mesterskab. 

Herudover kan jeg ikke undlade at bemærke, at vi i år i samarbejde med Silkeborg OK stillede 

et ungdomshold i årets Tio-Mila (i Sverige), og at holdet efter en imponerende samlet indsats 

endte som nr. 18 ud af ca. 280 startende hold. 
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Klubbens ungdomsløbere har været aktive til tirsdags- og torsdagstræninger hele året, og 

herudover har vi heldigvis også haft god tilslutning til diverse ungdomskurser og sommerlejre 

samt ”Kampen om Skagerak”, som er en minilandskamp for løbere i D/H14 og D/H16 mellem 

Nordkredsen (Danmark) og 2 kredse i Norge. Horsens OK har stået for at arrangere årets 

sidste U1-kursus i november, og herudover har klubbens ungdomsledere stået for afviklingen 

af årets U1-sommerlejr. 

I løbet af efteråret har vi som noget nyt forsøgt at afvikle ungdomsløbernes klubmesterskab 

i forbindelse med en af vores tirsdagstræninger. Det var et imponerende arrangement med 

gode baner i Staksrode og efterfølgende bål og fællesspisning ved shelter, hvor årets 

klubmestre blev fejret. Tak til alle, som var med til at gøre det til en god aften. Det er allerede 

besluttet, at vi forsøger at gentage succesen igen i 2025, så hvis du gik glip af oplevelsen i 

2024, så får du muligheden for at prøve at deltage i år. 

I efterårsferien arrangerede vi klubtur til Göteborg, hvor der var mulighed for at prøve kræfter 

med de udfordrende svenske terræner. I alt var der mulighed for at løbe 7 træninger på de 

5 dage, og herudover tog 9 deltagere en tur til Frederikstad i Norge for at deltage i Blodslitet, 

et ultralangdistance løb med samlet start. Alle startende løbere fra Horsens OK gennemførte, 

og i H 16 blev det endda til en imponerende dobbeltsejr til ”Horsens OK”, da Eskild Stig 

Nielsen blev nr. 2 og vores gæsteløber, Emil Borup Fredberg fra Silkeborg OK, vandt. 

Forhåbentlig kan vi også i 2025 tilbyde en tur til udlandet i efterårsferien, og jeg vil kraftigt 

opfordre alle ungdomsløbere (og øvrige interesserede) i at deltage. Turen giver en unik 

mulighed for at dyrke vores klubsammenhold, og samtidig er der mulighed for at prøve nye 

orienteringsmæssige udfordringer. 

Som afslutning på 2024 var det igen muligt at deltage i den efterhånden traditionsrige 

decembertur til Slettestrand. Weekenden bød på 3 træninger i de nordjyske skove. Som det 

nok er de fleste bekendt, så er det ikke de orienteringstekniske udfordringer eller den normalt 

gode stemning ved lørdagens pakkespil og fællesspisning, som har sat det største aftryk 

efter årets tur. Desværre bød turen på en oplevelse ud over det sædvanlige, da en af 

deltagerne faldt om i klitterne med hjertestop. Heldigvis lykkedes det på imponerende vis at 

yde livredende førstehjælp. Endda så hurtigt og effektivt, at det forventes, at uheldet ikke 

giver varige mén. En STOR tak til alle deltagere på turen, som i fællesskab viste handlekraft 
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og på den ene eller anden måde deltog i arbejdet med at yde førstehjælp og/eller hjalp med 

afvikling af turen.  

---oo0oo--- 

Foruden en række medaljer til de danske- og jysk-/fynske mesterskaber, så kan vi også med 

stolthed også berette, at 2 af klubbens ungdomsløbere blev udtaget til at repræsentere 

Danmark til EYOC i Polen i juni 2024. Krista Lervad Lundø og Lukas Bergmann Verhelst fik 

således debut på ungdomslandsholdet ved EYOC 2024, hvor de begge løb alle 

konkurrencerne, sprint, langdistance og stafet. Det bedste resultat blev opnået på stafetten, 

hvor Lukas løb sidste tur, og sammen med de øvrige danske løbere (Emil Fredberg og Mattias 

Rokkjær) sikrede en fornem 5. plads (og dermed en placering på præmiepodiet) til Danmark. 

Dansk Orienterings Forbund har i efteråret 2024 præsenteret landsholdsgrupperne til 

sæsonen 2025. På baggrund af løbernes interessetilkendegivelser og resultaterne i udvalgte 

konkurrencer i løbet af 2024 har landstrænerne udtaget 3 løbere fra Horsens OK til U18-

landsholdet. Lukas Bergmann Verhelst er blevet udtaget igen, mens Krista Lervad Lundø og 

Eskild Stig Nielsen har fået debut i U18 landsholdsgruppen. 

Afslutningsvist vil jeg sende en takt til vores samarbejdspartner, Elitesport Horsens/Horsens 

Kommune, som bakker op om vores løberes elitesatsning på flere fronter, dels ved tilskud til 

betaling af landsholdsfee og ved at tilbyde styrketræning under vejledning af fysioterapeut 

til vores målrettede ungdomsløbere og ungseniorer. 

Jeg vil også gøre opmærksom på muligheden for at blive optaget på Langmarksskolens 

Talent-idrætsklasser, der er et tilbud til unge sportsudøvere i 7., 8. og 9. klasse samt på 

ungdomsuddannelserne. Som elev i en af Talent-idrætsklasserne tilbydes de unge et skole- 

og træningsmiljø med andre unge, der brænder for idræt, og herudover er skoleskemaet 

indrettet således, at der 2 gange om ugen er tid til morgentræning med træner. For 

orienteringsløbere foregår morgentræningen med udgangspunkt i Fit & Sund på 

Langmarksvej, hvor en fysioterapeut hjælper med program og opfølgning på styrketræning. 

Hvis du har interesse for at blive optaget i Talent-idrætsklasserne er du velkommen til at 

kontakte undertegnede for supplerende info.  

---oo0oo--- 
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For tiden er vi i gang med vintersæsonen, hvor tirsdagstræningen afvikles fra Horsens 

Byskole på Fussingvej med fokus på intervaller og løbeteknik udendørs for de ældste og på 

leg og koordination indendørs for de yngste. Som tidligere nævnt, så er der i år i samarbejde 

med voksentræningsholdet et udvidet fokus på også at tilbyde o-tekniske træninger i løbet 

af vintertræningen. Herudover afholder vi torsdagstræning, hvor vi forsøger at tilbyde en 

blanding af o-tekniske træninger og fysiske træninger.  

Vi vil i 2025 forsøge at fastholde det høje niveau på vores træninger og glæder os i den 

anledning over, at vi fortsat har en række engagerede og kompetente trænere, som yder et 

kæmpe arbejde for at planlægge træninger for vores ungdomsløbere. 

 

Ungdomsformand 

Troels Nielsen  
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Beretning fra Løbsudvalget 

På Løbsudvalgets vegne vil jeg berette om årets gang. 

I 2024 har klubben været vært for følgende orienteringsløb 

- Indendørssprint, Via Campus 

- Divisionsmatch, Sukkertoppen 

- Sidste afdeling af MUL, Bjerre Skov 

Tak til alle som gjorde det muligt at afvikle nogle flotte 

stævner. 

 

Stævneledelse og reglement 

Gode stævner er helt afgørende i dansk orientering. Det er her, fællesskabet dyrkes, når vi 

mødes på tværs af klubber og kredse, konkurrerer, udveksler erfaringer og skaber 

relationer. 

Af: Erna Germann 
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Især stævneledere og -kontrollanter har en kernerolle i stævnernes planlægning og 

afvikling. 

Inspiration og nyttig viden til det næste stævne, du er ansvarlig for, finder du på DOFs 

hjemmeside. 

Der findes regler for idrættens adgang til naturen. 

Det kræver ejerens tilladelse at arrangere organiserede idrætsaktiviteter, herunder 

orienteringsløb og aktiviteter, der forudsætter afmærkninger. Organiserede aktiviteter, der 

afvikles i nattetimerne, kræver også ejerens tilladelse. 

Først når tilladelsen er givet, må arrangementet annonceres offentligt. 

Der skal søges tilladelse hos såvel private skove som offentlige skove. 

Skal der søges tilladelse til løb i en privat skov sker henvendelse direkte til ejeren eller en 

skovfoged. En løbstilladelse er en så vigtig aftale, at vi skal have den skriftlig. Den skal som 

minimum indeholde tid, sted og antal deltagere. Er der knyttet særlige vilkår om 

vildtlommer eller betaling til aftalen, bør det fremgå af det skriftlige materiale. 

I forhold til Skov- og Naturstyrelsen er tilladelserne sat i system. Alle brugere kan selv 

anmelde løb og aktiviteter på skovdistriktets hjemmeside. I langt de fleste tilfælde får vi en 

bekræftelse retur. Men ellers gælder det, at tilladelsen er givet, medmindre du får et afslag 

inden for 14 dage. 

For første gang i min tid som formand for udvalget, havde Skov og Naturstyrelsen 

bemærkninger til vores ansøgning om skovtilladelse til Divisionsstævnet på Sukkertoppen. 

Stævneleder Martin Dyrlund sørgede for at efterkomme styrelsens krav og stævnet blev 

afviklet.   

For større orienteringsstævner foreligger der en særlig aftale mellem Dansk Orienterings-

Forbund og Skov- og Naturstyrelsen. Efter denne aftale planlægges stævner flere år frem i 

tiden. Det sikrer, at begge parter får ro og overblik, så der kan tegnes nye kort og etableres 

en passende spredning af de store løb. Spredningen sker af hensyn til naturen og andre 

brugere.  
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I 2025 har klubben budt ind med at afvikle 

Nordkredsens Venners Vinterlang, Isenbjerg den 26. januar med Carsten Thyssen som 

stævneleder 

Division match den 13. april, Palsgård med Allan Skouboe som stævneleder.  

Allerede i efteråret 2024 går det løs med at søge løbstilladelser. Det er Skov og 

Naturstyrelsen der skal spørges om lov til at benytte skovene.  

Tilladelserne er søgt og godkendt. Stævneledelsen er i gang med planlægningen af 

stævnerne. 

Langtidsterminslisten – kan ses på O-Service  

2025 - Vinterlang distance 

2025 - 2. og 3. division match den 13. april i Palsgård  

2026 - PÅSKELØB 

2027 - DM Mellem 

For arrangementer på langtidsterminslisten, dvs. mesterskaber, landskampe og etapeløb 

(f.eks. Påskeløb) træffes der særlige aftaler om løbsområde, deltagerantal etc. Ønskede 

arrangementer på Langtidsterminslisten meddeles Naturstyrelsen senest 2 år i forvejen. 

DOF vil hvert år fremsende forslag til en Langtidsterminsliste med en tidshorisont på 8 år.  
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Beretning fra Skoleudvalget 

Året 2024 har været et aktivt år for skole orientering. Vi har i løbet af 

året haft kontakt med over 700 elever.  

Der skal lyde et stort TAK til de frivillige veteraner der gør det muligt 

at lave et skole o-løb. Uden jer vil det være umuligt at have kontakt 

til så mange elever. Der bliver arbejdet ud fra devisen fra skole til 

klub.  

Også i 2024 har skoleudvalget i samarbejde med skolerne søgt 

kommunens Åben Skole Pulje, hvilket har resulteret i et stort bidrag til klubbens økonomi. 

Både skolerne og Fritidsforvaltningen roser vores indsats, vi skaber gode oplevelser på 

skolerne og viser orienteringssporten frem og spreder dermed kendskabet til orienteringsløb. 

Teamet det laver skole o-løb har gennemført syv arrangementer. 

Et skole o-løb er en pendant til klubbens træningsløb dog med den forskel at kortet er speciel 

tegnet efter kortnormen for skole kort. Eleverne bliver vejledt i det teoretiske og det praktiske 

ved at finde vej via et kort. Alle forløb bliver tilrettet den årgang der skal undervises.   

Det Lokale Skole OL 

Det Lokale Skole OL blev afviklet den 16. maj måned i Bygholm Park med i alt 551 elever. 

Vi ramte den smukkeste majdag og skolerne er begejstret for dette arrangement.  

Den vindende klasse i hver årgang kvalificerer sig direkte til finalestævnet i Billund.  

Af: Erna Germann 
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Til finaledagen i Billund for 4. årgang den 11. juni deltog Grethe Knudsen og jeg fra 

Skoleudvalget. Det er megafedt at være med til.  

Den Olympiske fakkel blev overlevet til København, der skal være arrangør de næste fire år. 

Skole o-løbs forløb 

Til samtlige forløb af 3-4 ugers varighed er der søgt om støtte fra Den Åbne Skole pulje ved 

Horsens Kommune. For at ansøge om tilskud til et projekt skal der på forhånd være etableret 

en kontakt mellem skole og vores forening. Kontakten skabes ved at der fra Skoleudvalget 

bliver sendt et brev ud til samtlige skoleledere i Horsens Kommune. 

Forløbet starter med et møde hvor skolens idrætslærer og en repræsentant fra klubbens 

Skoleudvalg deltager. På mødet indgås Aftale om samarbejde (kontrakt).  

Et forløb er typisk over 3-4 gange. Første modul bliver afholdt på skolen hvor eleverne bliver 

undervist af en af vores instruktører. Efter en gennemgang af Power Point kommer eleverne 

ud på et let baneforløb. Andet modul foregår også på skolen med lidt teori og praktisk 

orientering. Tredje og fjerde modul afvikles i et nærområde – helst en skov. Her får eleverne 

den rigtige oplevelse af hvad et orienteringsløb er.   
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Find vej i Skolen - Lær at finde vej  

Høj puls og sved på panden. Koncentration og hjernearbejde. Smil på læben og en sjov og 

anderledes idrætsoplevelse. Det er orienteringsløb i skolen. Alle elever kan være med. 

Nogen løber hurtigt, men bruger lang tid på at finde vej. Andre er bedre til at finde vej, men 

løber til gengæld ikke så hurtigt. Og nogle mestrer måske den krævende kombination af at 

finde vej og løbe - samspillet mellem hjerne- og hjertearbejde. 

Der er tegnet skolegårds kort over skolerne – rigtige flotte kort som eleverne har haft stor 

glæde af. 

Vi har haft eleverne til at sætte nogle ord på forløbet. De pointer der gik igen flest gange 

var:  

Elevernes ord:  

“Det har været fedt at være udenfor skole” 

“Sjovt og spændende”  

“Fedt at det var så rigtigt” (I forhold til materialer og at de havde den “finger”) 

“Godt med andre voksne der var inde i det”.   

“Sjovt at løbe efter kort”  

Fra skole til klub 

Om arbejdet med at formidle vores sport gennem skolerne giver et nyt klubmedlem må og 

kan vi kun håbe på. 

Fra Skole til Klub projektet blev afsluttet med et Webinar den 25. september 2023 – kan ses 

på DOFs hjemmeside. 

Min glæde og forventning om at tage GO4O i anvendelse er til fulde indfriet. Eleverne synes 

det er helt vildt godt, de konkurrerer mod hinanden og ikke mindst sig selv om at få den 

bedst mulige tid. Herligt at være vidne til. 
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Veteranerne 2025 

På opfordring hermed en lille orientering om, hvad veteranerne vil 

foretage sig i begyndelsen af det nye år. Vi mødes jo i klubhuset kl. 9 

hver torsdag morgen medbringende kaffe. Den anden torsdag i 

måneden er afsat til ekstra rengøring af huset – ellers skiftes 

medlemmerne til at arrangere for de øvrige.  

 ”Årene der gik” fotos ved Ole og Birthe.  ”Hyggedag” hvor vi henter og 

bringer vores allerældste medlemmer hen på formiddagen, snakker om 

o løb og spiser et stykke smørrebrød sammen med dem. Den sidste 

torsdag i januar er der tilmeldt et dusin veteraner til ”Hjertestarter kursus”. 

 I februar kommer museumsleder Martin Holm fra Hjortsvang museum og fortæller om 

besættelsestiden i lokaliteten. Det er første gang vi har et betalingsforedrag, så her må alle 

veteranerne spare sammen.  

Gule ærter spiser vi i forbindelse med arbejdsdagen i februar. Jytte Rasmussen står for det. 

En film formiddag med ”De 8 bjerge” fra Dolomitterne, - et flot område, hvor flere medlemmer 

har prøvet at løbe o løb. En smuk og tankevækkende film på grundlag af unge Paolo 

Cognettis fremragende bog med samme titel.  

Senere på måneden skal vi høre et foredrag om ”Livet som handicappet”. I starten af marts 

holder Palle Møller et lille foredrag om, ”Hvorfor siger man det?” Der er garanti for humor og 

høj latter denne formiddag. 

Eigil Nielsen har et par venner i roklubben, som fortæller om det gamle Horsens ud fra gamle 

postkort/fotos. De kommer midt i marts. Den sidste inde vinter aktivitet er et foredrag af Anne 

Marie og Erik Nielsen, der i 2009 var på en tur til Antarktisk. Vi glæder os til at se smukke 

billeder og høre fortællingen om denne tur. 

April kommer og her har vi planlagt den første vandring, som Karin Karlsson vil stå for. Den 

foregår ude i Hundslund/Sondrup området. 

Vi nærmer os således påsken 2025, og der er jo altid nogle af veteranerne, der skal ud at 

finde poster. I år er det Kolding ok, der står for Påskeløbene i Frederikshåb og Vingsted. 

Af: Trille Ditlevsen 
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Beretning fra MTBO-udvalget 

2024 blev endnu et år med MTBO-medaljer til HOK. Det blev 

samlet set til to VM-medaljer – den ene af fineste karat – og tre 

DM-medaljer. 

Medaljer 

Ved VM i Bulgarien i september kørte Camilla Søgaard det danske 

kvindestafethold ind til en sikker sejr og dermed guldmedalje. 

Camilla vandt også VM-bronze på langdistancen. 

I de hjemlige danske mesterskaber vandt Runa Iversen sølv på mellemdistancen i D40. 

Anne Boye-Møller vandt både sølv på sprinten og på mellemdistancen i D50. 

Kom og endelig og vær med 

Det er glædeligt, at flere klubmedlemmer deltager, når 

der arrangeres løb og mesterskaber rundt omkring i 

Danmark. Men der er plads til flere, så har du lyst til at 

prøve kræfter med MTBO, hører vi gerne fra dig. 

Klubben har kortholdere, som du/I kan låne i forbindelse 

med et arrangement eller løb. 

Reception 

Horsens Orienteringsklub fejrede Camillas VM-guld i 

klubhuset den 3. december. Rigtig mange 

klubmedlemmer var mødt frem til receptionen. 

Herudover var var der også flere repræsentanter fra 

Horsens kommune til stede. Borgmester Peter Sørensen 

holdt en tale for Camilla og roste både hende og 

klubben for det fine aktivitetsniveau. Ved det 

efterfølgende interview med Camilla, lod hun forstå, at 

hun stadig har lyst til at køre internationale løb – 

forhåbentlig med flere medaljer i 2025 som resultat. 

Af: Ole Søgaard 

Foto: Katja Brunstedt. 
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Tak for nu 

Dette er min sidste beretning som bestyrelsesmedlem i HOK. Jeg vil derfor give stafetten 

videre og sige tak for mange gode år i bestyrelsen. Jeg håber, at en anden vil tage over i 

forhold til at fremme MTBO i klubben.  
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Beretning fra Kortudvalget 

Orienteringskortet er en forudsætning for at afvikle et orienterings-

løb. 

For at orienteringsoplevelesen skal blive bedst mulig, kræver det at 

kortet er opdateret, nøjagtigt og let at forstå, når man læser det. 

Klubbens Kortudvalget består pt. af 13 personer. Vi mødes 3-4 gange 

om året. På møderne er der altid en dagsorden med faste punkter. 

 

Det er bestyrelsens og kortudvalgets 

målsætning at alle vores kort skal 

opdateres hvert femte år. 

I 2024 kom der ny teknologi i form af 

tablet eller telefon til. 

At bruge en tablet eller en telefon i 

stedet for papir og blyant er et 

temperaments spørgsmål som den 

enkelte korttegner selv bestemmer. 

Ny kortnorm 

Af: Erna Germann 
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Der kom også ny kortnorm til i 2024 – gældende fra 1. januar 2025.  

Er eksempel: 

Områder hvor deltagerne ikke må færdes kan markeres på kortet med olivengrøn eller 

skravering med bane-påtrykningsfarve – oftest violet (midlertidig forbudt). 

De lodrette streger til markering af forbudt område er således udgået.  

Klubben råder pt. over 35 skovkort, 14 sprintkort og 10 skole kort (specialkort). I udvalget 

har vi udarbejdet en planlægningsliste som beskriver hvornår sidste opdatering har fundet 

sted og hvornår ny opdatering skal ske – f.eks. blev Sukkertoppen opdateret i 2019 og er 

derfor blevet gennemgået med tættekam her i 2024. 

I 2023/24 har der som nævnt ovenfor været fokus på Sukkertoppen der blev brugt til 

Divisionsmatch den 28. april. Nicolaj Nielsen havde ansvaret for at få kortet tilrettet med de 

ændringer skovfolket havde forårsaget.  

I 2024 har der været korttegnere ude i 6 af vores skove. Så snart korttegneren og rentegning 

er på plads bliver kortet afleveret til Carsten Thyssen som har ansvaret for, at vores kortfiler 

ligger trygt og godt på hans server. 

Med undtagelse af få kort bliver de alle rentegnet i OCAD-programmet. 

Lystrup er kommet tilbage – kan bruges fra 2024.  

Der er kommet et nyt skole kort til i 2024. 

I 2025 vil der blive sat fokus på kort til Påskeløbet 2026.  

Klubben skal i 2025 være vært for divisions match, denne gang i Palsgård. Stævnet løber af 

stablen den 13. april. 

I Kortudvalget vil vi gerne bruge ekstern korttegning til de kort, som ikke kan opdateres af 

vores egne korttegnere fordi skovene orienteringsmæssigt er for krævende at opdatere. Et 

eksempel på dette er Palsgård, som tidligere er tegnet af Steen Frandsen, Viborg OK og igen 

nu opdateres af Steen Frandsen.    
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Jeg kommer ikke uden om at nævne begrebet urørt skov. 

Naturstyrelsen byder Velkommen i den urørte skov. Det er vel i og for sig godt nok, men det 

vil få betydning for tegning af kort. Som et eksempel kan nævnes Boller Nederskov. 

Kortudvalget fik på opfordring fra et klubmedlem oplyst, at der var sket betydelig skovhugst. 

Som ad hoc opgave påtog Troels Jensen sig opgaven med at få kortet opdateret.  

Ud af de statsskove som vi har kort til, kan det nævnes at kun 2 skove ikke vil blive berørt af 

begrebet urørt skov, nemlig Palsgård og Gludsted Plantage. 

Der har været kontakt til Naturstyrelsen for at få oplyst hvornår der planlægges skov arbejde. 

Det førte desværre ikke til det svar som vi ønskede. Det bedste svar som vi fik, lød på at vi 

til enhver tid må kontakte Naturstyrelsen med henblik på korttegning. 
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Faste poster/Find-Vej-I Faste poster/Find-Vej-I findes på www.findveji.dk og på Horsens OK’s 

hjemmeside. Projektet er forankret i Kortudvalget. Der blev i slutningen af 2021, 

begyndelsen af 2022 nedsat en Ad hoc gruppe der skulle tage sig af opdatering af kort, rute 

forslag, faste poster med mere. Arbejdet blev afsluttet da nytegnet kort over Skærven kunne 

tages i brug. Ad hoc gruppen blev nedlagt. Der er p.t. 5 skove med faste poster og 3 

muligheder for Foto-orientering.  

For at imødegå defekter på posterne/klippetængerne vil besigtigelse ske med jævne 

mellemrum af Erik Warncke. 

I slutningen af 2022 fik klubben en henvendelse fra DOF angående opgradering af 

www.findveji.dk.  

DOF vil tilrette findveji.dk, så det bliver muligt at oprette sig som betalende Find Vej-medlem. 

Dog som medlem af en orienteringsklub under DOF, har du mulighed for gratis medlemskab 

og fri adgang til alle ruter og ture, da Find Vej i Danmark er alle de danske orienteringsklubber 

og deres medlem- mers tilbud. Uden klubberne, var der ganske enkelt ikke noget Find vej. 

Det nye www.findveji.dk blev søsat i 2024.  

Jeg håber dette skriv har givet et overblik over hvad vi nørder med i kortudvalget, vi ligger 

ikke på den lade side. 

  

http://www.findveji.dk/
http://www.findveji.dk/
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Skovfræsernes beretning 

I 2024 var det mega sjovt at være med i Skovfræserne. Vi har holdt 7 

sjove løb med en masse sjov og leg. Derudover har vi været med til 

stævne på Sukkertoppen, Beringsstafet og Divisionsmatch. Holdet er 

vokset og i efteråret var der rekord mange børn til træning. Vi håber 

det fortsætter i 2025. 

Vi var også så heldige at få 

økonomisk støtte fra både 

Fertin Pharma og DSV som i alt donerede 15.000 kr. 

til Skovfræserholdet. Det har betydet at vi har kunne 

købe en masse legesager som kan bruges både til 

opvarmningslege, løb og underholdning på 

stævnepladserne. Vi har også designet vores egen 

maskot – Fræser – og skabt en Fræser-bamse som er 

med til alle vores aktiviteter. Pengene har også 

betydet at vi har kunne købe lækre løbetrøjer til 

Skovfræserne og Hoodies til alle børne- og 

ungdomsløbere.  

DSV og Fertin Pharma skal have en kæmpe tak for 

deres bidrag. 

Skovfræserne har holdt vinterpause, men 

er klar til at komme i gang igen den 23. 

februar kl. 10.30. Det kommer til at ske 

med den helt store fastelavnsfest med 

udklædning og sjov ved klubhuset            . 

Jeg håber der er en masse skønne børn 

og deres familier som har lyst til at 

deltage. Os i Skovfræser teamet glæder 

os i hvert fald helt vildt til at komme i gang         

Af: Agnete Viuff 
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Velkommen og farvel 

Her er listen over klubbens nyeste medlemmer, samt hvem der er stoppet i klubben. 

Velkommen til: 

Navn Bopæl Fødselsår 

Sigrid Langelykke Thyssen Stenderup 2024 

 

Farvel til: 

Norma Ilsøe Horsens 1942 

Birgitte Christensen Horsens 1956 

Emmelie Jordt Jakobsen Horsens 2016 

Jesper Leander Lund Horsens 1980 

Stine Leander Lund Horsens 1980 

Sebastian Leander Lund Horsens 2008 

Sylvester Leander Lund Horsens 2011 
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Fiduspokalen 2024 

Fiduspokalen 2024 går til Andrea Höhnke 

Den 14. december 2024 blev der arrangeret juleløb, glögg og 

æbleskiver i klubhuset. Arrangementet blev også brugt til at overrække 

årets fiduspokal. 

Pokalen tildeles et medlem, der har udført et stort arbejde til gavn for 

Horsens Orienteringsklub. Det er en meget vigtig pris, for her kan 

bestyrelsen sige tak for indsatsen til en af vores mange frivillige. Det er 

selvfølgelig uretfærdigt kun at kunne vælge en. Men igen i år er det er lykkes at finde en 

værdig modtager! 

Årets modtager  

- Er på mange måder den perfekte frivillige, hun melder sig rigtig tit til de opgaver, hvor der 

er andre, der har fået idéen og så bidrager hun til at få den gennemført, derfor har årets 

modtager været frivillig i utallige sammenhænge over årene 

- Har igennem mange år ydet en stor indsats for rekruttering og har således mange gange 

været instruktør i gul vest til lørdagsløb og vært til tirsdagstræningen, der er hun rigtig god 

til at gøre nye løbere opmærksom på hvilken fantastisk klub vi er og ikke mindst få alle med 

til divisionsmatch. 

- Har et særligt blik for det sociale liv i klubben og bidrager til at få det til at fungere, det giver 

sig udtryk i hendes bidrag til utallige klubture også selv om hun ikke altid har været med på 

turene 

- Men i år skete der alligevel noget ekstraordinært, vi havde fået samlet hold i alle tre klasser 

til 10-mila stafetten, i år var der ikke så mange forældre med på turen og dermed ikke så 

mange at dele opgaverne ud på, en dag deler Mads sin bekymring med årets prismodtager 

og et par uger senere melder hun sig til at stå for at hjælpe med at lave mad og være centrum 

i lejren, vel og mærke uden selv at skulle løbe, det er simpelthen en fantastisk indsats! 

- Med dit øje for det sociale blev du selvfølgelig også medlem af klublivsudvalget, da det 

startede op i starten af året 

Af: Mads Mikkelsen 



46 

- Og det er ikke tilfældigt at du også er med i teamet bag gløgg og æbleskiver og agiterer for 

at vi skal hjælpe med at arrangere Royal Run 

Nu tror jeg at alle har fundet ud af at det er Andrea Höhnke, der er tale om. Du er en af de 

ildsjæle, som gør noget ekstraordinært for at binde klubben sammen! 

Så tak Andrea for din kæmpe store indsats! 

Tillykke med fiduspokalen 2024 
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Julefidusløbet 2024 

Den 14. december 2024 handlede det om en af årets absolut vigtigste 

konkurrencer: Julefidusløbet. Det er noget helt særligt — ikke mindst, 

fordi førstepladsen for en gangs skyld ikke er den mest eftertragtede 

placering. Den belønnes nemlig med opgaven som arrangør det 

følgende år, og i 2024 var det altså Ella og Mads Mikkelsen, som 

indbød til løb. Netop indbydelsen var dog ikke nogen stor hjælp. Den 

omtalte et pointløb med tidsgrænse, og ellers var der kun vage 

hentydninger til ”overraskelser” og ”fiduser” både under og efter løbet. 

Den kunne ikke umiddelbart gennemskues uden en tur til Åbjergskoven. 

Traditionen tro skulle der løbes i par, og med følgeskab af min far stillede sejrsduoen fra 

2018 igen til start. Forventningerne var dog lave — dels på grund af et sygdomsforløb, som 

havde sat min træning på pause i det meste af november, og dels på grund af det 

imponerende fremmøde, som bød på hele 20 hold foruden vores eget. Endda så mange, at 

der var et kort i underskud, men med den eksklusive andenplads i tankerne, var der mange 

hold, som kunne nøjes med ét kort. 

 

Af: Thomas Emil Jensen 
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Starten gik, vi begyndte at se på kortet, og det var… umiddelbart ikke så slemt? Godt nok 

manglede der nogle farver hist og her, men det var efterhånden Åbjergskovens normale 

udseende til tirsdagstræningerne. Nårh ja, og så var der også en nisse, som var ”en lille 

smule” i vejen i området sydvest for klubset, men i det mindste var den midterste sektion af 

kortet ganske normal. Eller hvad? Det virkede jo bekendt, men der var tydeligvis noget galt… 

Havde de drejet kortudsnittet? Eller spejlet det? Eller måske begge dele? Og var det 

overhovedet den rigtige størrelse? 

Tja, vi gennemskuede det kun delvist under løbet, men det var godt nok til at kunne lægge 

en plan: Først mod øst forbi de nordlige poster i den klassiske Åbjergskov, så rundt i Bygholm 

Park, og dernæst tilbage gennem den sydlige side af skoven. Dermed ville vi slutte af i 

nærheden af klubhuset med mulighed for at vælge poster til eller fra afhængig af tiden. Det 

betød dog også, at vi nok ikke ville kunne nå at kravle rundt i det nye stykke skov i den 

vestlige del af kortet — ikke at min far klagede over dét… 

Vi var ikke alene på turen, for Jacob og Maria havde vist lagt stort set samme plan. På turen 

mod øst var afstanden nærmest konstant, så da vi efter den sidste post i Bygholm Park skulle 

krydse Schüttesvej, valgte vi en anderledes tilgang: I stedet for at løbe mod nordvest for at 

krydse vejen ved hotellet, løb vi direkte mod vest ud til vejen for så at kunne løbe videre på 

strækket langs vejen, indtil der opstod et hul i trafikken. Det virkede fantastisk, hvis man ser 

bort fra, at der slet ingen trafik var, og at vejvalget var over 100 m længere. Ups. 

Nu havde vi altså ikke nogen at læne os op ad i orienteringen, men det ville da også være 

pinligt, hvis ikke vi kunne finde vej i Åbjergskoven efter alle de år. Rutinen trådte da også i 

karakter, da jeg ved allerførste lejlighed blev trukket ud af min kurs af et væltet træ og førte 

os ud i et bom. Flot… 

Vi rettede op på fejlen og fortsatte turen mod vest, og inden længe kunne vi igen se Jacob 

og Maria. Efterhånden som vi nærmede os klubhuset, begyndte vi også at støde på flere af 

de øvrige hold. I modløb mødte vi blandt andre Anna og Troels, som tilsyneladende løb en 

helt anderledes rute, men også med god fart på. 

Der var tid til overs, da vi nærmede os klubhuset, så vi udpegede nogle poster ved nissen, 

som vi godt lige kunne nå. Her ramte vi turens mest forvirrende sekvens, for med 



49 

kombinationen af det spejlvendte udsnit og det maskede område under nissen, var det svært 

at gennemskue, hvor posterne egentlig stod henne. 

Trods en fejlagtig fortolkning lykkedes det dog at ramme nogle poster, og vi ender med at 

være et lille felt sammen kort før mål. Her trak det op til et spurtopgør mod Annas far, Mikael, 

så da vi rundede svinget ved mosen nedenfor klubhuset, tog jeg hul på en offensiv slutspurt 

den direkte vej op gennem terrænet. Tilfredsstillelsen var stor, da jeg stemplede mål længe 

før Mikael — indtil jeg indså, at han løb rundt langs søen for at tage ekstra post… 

Løbeturen var overstået, og fornemmelsen var god, men konkurrencen var langt fra slut. 

Mange hold havde nået omtrent lige så mange poster som os, så den efterfølgende fidus 

kunne blive altafgørende. Vi satte os til rette i klubhuset, hvor 15 billeder fra nogle af 

klubbens aktiviteter i 2024 blev uddelt til alle hold. Opgaven var simpel: Nævn 

begivenhederne på billederne; bonuspoint for også at nævne datoerne. En slags ”året der 

gik” (eller måske ”året der løb”?) set med Horsens-OK-briller. 

Antallet af svar, der kunne afgives, afhang af, hvor mange poster man havde fundet i den 

første fase. Vi havde været langt omkring og blev således tildelt 11 ud af 15 mulige 

svarchancer, og dem fik vi stor gavn af. Begivenhederne virkede genkendelige, for mange af 

dem havde vi også selv deltaget i. Datoerne var jeg dog ret blank på, men utroligt nok havde 

min far gode bud på de fleste af dem. 

Hvordan gik det så? Tjo, ret godt! Med 26 poster fundet i den første fase og 11 korrekte svar 

i anden fase, herunder 7 med den korrekte dato, endte vi på 440 point. Jacob og Maria havde 

tilsyneladende fundet de samme 26 poster, men med færre point fra især datoerne blev 

deres score 370 point. Til gengæld var Anna og Troels kommet igennem med 25 poster, 11 

begivenheder og 8 datoer, så da de med 440 point delte førstepladsen med os, måtte der 

en tiebreaker i spil. Med et sportsligt overskud, som var en verdensmester værdigt, tilbød 

Troels at opgive sejren frivilligt, men Ella og Mads lod antallet af poster blive den afgørende 

faktor, og så stod min far og jeg — trods vores forventninger — med sejren, Bjerrefadet og 

arrangørtjansen til 2025-udgaven. 
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Påskeløb 2025 

Påskeløbet er med ca. 1.500 deltagere Danmarks største 

orienteringsløb! 

Påskeløbet har været arrangeret i over 50 år, hvert år i de tre første 

dage i påsken, (skærtorsdag, langfredag og påskelørdag) og fordi der 

kommer så mange deltagere gør arrangørklubberne sig umage for at 

skabe et rigtig godt løb. 

Der er hele 66 klasser at vælge imellem, dermed er der også en klasse 

og bane, der passer til dig, måske ser klasseudbuddet også lidt forvirrende ud. Så spørg 

trænerne hvis du vil vide mere om påskeløbet og hvilken klasse der passer til dig. 

 

Udover løbsoplevelsen i spændende skove er påskeløbet også en social oplevelse, hvor vi 

mødes på stævnepladsen og hvor vi ofte arrangerer klubtur med fælles overnatning tæt på 

skovene. I 2025 arrangeres påskeløbet af Kolding OK d. 17. – 19. april i Frederikshåb 

Plantage ved Billund og en etape ved Vingsted ved Vejle. 

Dvs. at løbene igen i år er tæt på Horsens, derfor arrangerer Karen Sieg 

påskeløbskomsammen, hvor vi drikker kaffe og spiser kage, snakker orienteringsløb og laver 

og spiser aftensmad sammen. Det foregår d. 18. april i klubhuset efter løbet. 

Horsens OK har tidligere arrangeret påskeløbet i 1981, 1987, 2003 og 2013 og i 2026 er det 

vores tur igen. 

Af: Mads Mikkelsen 
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Stævneledelsen er på plads, idet Frank Krogh Jensen og Lars Sørensen har påtaget sig 

opgaven. Vi har brug for mange frivillige hjælpere d. 2. – 4. april 2026. 

Derfor vil jeg opfordre alle til at deltage i årets påskeløb, det bliver sjovt og vi bliver bedre til 

at arrangere påskeløb, når vi er mange der har erfaring fra at løbe det. 
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Påskeløb 2026 

 

Som bekendt er klubben arrangør af Påskeløbet 2026. Stævneledere 

er Frank Krog Jensen og Lars Sørensen. 

Løbsområderne er på plads: 

Skærtorsdag i Lottrup med Rikke Holm som banelægger og Nicolaj 

Nielsen som korttegner. 

Langfredag i Velling Snabegård med Britta Ank Pedersen og Hans 

Jørgen vad som banelæggere. 

Erik Flarup Skive er korttegner. 

Påskelørdag er det i Børgelund med Alberte og Carsten Thyssen sim banelæggere og 

Troels Jensen som korttegner. 

Vi er godt i gang med finde personer som vil være ansvarlig for funktionerne. Her betyder 

ansvarlig at man er kontaktperson for stævnelederne og skal deltage i et par møder, samt 

være med til at finde hjælpere. 

Det kan måske virke afskrækkende, men vi forsøger at begrænse antallet af møder, men der 

skal altså være en ansvarlig/kontaktperson. Men ikke noget at frygte. 

Stævnepladser og parkering er næsten på plads. Vi forventer 1.500 deltagere og mindst 500 

biler. 

Vi vil leje store telte med borde og bænke til kiosk m.v. Det er en dyr løsning, men det letter 

arbejdet meget, at der ikke skal opstilles telte 3 dage. 

Geografisk er der nogen afstand mellem Lottrup og de 2 øvrige etaper, men da muligheden 

bød sig for at løbe i jomfrueligt terræn i Lottrup vil vi ikke sige nej. 

Der er tale om såvel private som statsskove. I statsskovene er der i forbindelse med 

overgangen til urørt skov gang i en del skovarbejde.  

Af: Lars Sørensen 
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Det bliver en udfordring at få kortene til at være retvisende og ikke mindst lidt ekstra arbejde 

til banelæggerne. Men med god dialog med Naturstyrelsen skal det nok gå. 

 

O-hilsen fra Stævnelederne. 
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Findveji.dk 

 I foråret 2024 fik jeg fornøjelsen af at passe Horsens OK del af 

dette projekt. 

Jeg har selv tidligere brugt det når jeg var på tur eller i sommerhus, 

og synes det er sjovere at lunte en lille tur efter poster, i stedet for 

bare at løbe rundt på stier. 

Adgang til de mange poster rundt i Danmark er gratis for 

medlemmer af en orienteringsklub i Danmark. 

Andre betaler et mindre beløb. Det samme gælder, hvis nogen skulle ønske at prøve de 

Grønlandske ture man også vil kunne tilgå… 

Man kan få adgang via overskriftens adresse, eller via linket på klubbens hjemmeside. 

Det sidste linker til de 5 områder vi selv har, og kræver ikke oprettelse af kode. 

De 5 områder er 

Skærven: En gammel grusgrav ved Løsning som DSB brugte til at skaffe skærver til 

skinnerne, og siden beplantet med de træarter, der kunne skaffes, da der skulle beplantes 

for at forhindre sandfygning, efter ophør af brug.    Et besøg værd, meget pga. 

vegetationen synes jeg.  

Tønballe: Det er faktisk muligt at komme op på 7 km, hvis alle poster opsøges, trods det er 

en lille skov. 

Åbjergskov og Bygholm park kender alle vist, men faktisk meget sjovt lige at krydse rundt i 

parken som alternativ til 5 km villavej. 

Landsbyen Sølund: Den del af skoven i Skanderborg, hvor vi sjældent er kommet til 

træningsløb- rundt om søen. Ingen poster i festivalområdet. 

Her har Trine lovet at holde øje. 

 Jeg tager rundt og tilser om posterne øvrige områder er ok 2-3 gange året. 

Af: Erik Warncke 
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Hvis nogen finder en manglende eller løs pæl eller andet, vil jeg gerne have et praj på   

Tlf.: 23 24 79 10. 

Hjemmesiden og kortopdateringer ligger stadigvæk i kortudvalget. 

Der har tidligere været trykte foldere ved startstederne med kort. De vil blive erstattet med 

en QR kode i løbet af 2025. Folderne bliver ikke genoptrykt. Holderne bliver ødelagt og jeg 

når ikke rundt og fylder op. 

Man må printe kortene hjemmefra fremover, har vi besluttet. 

Mine voksne børn har siden gjort mig opmærksom på, at en printer, ligesom CDer, ikke 

findes i deres generationers hjem, men det vil jeg gerne have en tilbagemelding på. 

Måske skal der printes et antal, der kan købes i klubhuset? 
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Nytårshilsen fra Dansk Orienterings-forbund 
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Vigtige datoer 

 Lørdage i januar og februar  

Åbent hus orienteringsløb for alle fra klubhuset 

Serien af lørdagsløb fra klubhuset hvor vi løber orienteringsløb i Åbjergskoven, efter 

løbet er der hygge, varm kakao og hjemmebagte boller i klubhuset. 

En rigtig god lejlighed til at tage din omgangskreds med til orienteringsløb. 

 Søndag d. 26. januar  

Horsens OK inviterer til vinterlangdistanceløb i Isenbjerg. 

Der vil være distancer fra godt 3 km op til 15/20 km, så det er ikke kun langdistance 

løb. 

En del af overskuddet går til Nordkredsens Venner, som støtter ungdomsarbejdet i 

nordkredsen. 

 Tirsdag d. 28. januar 

Bestyrelsen indkalder til generalforsamling i Horsens Orienteringsklub til afholdelse 

tirsdag den 28. januar 2025 kl. 19:30 i klubhuset. 

Dagsorden jvf. vedtægterne kan ses på hjemmesiden 

Forslag der ønskes behandlet på generalforsamlingen skal være formanden i hænde 

senest den 21. januar 2024. 

Ole Søgaard har meddelt at han ikke genopstiller, der søges derfor et nyt 

bestyrelsesmedlem. 

 

 Torsdag d. 6. marts 

Klubmesterskab i natløb løbes til Night Champ løbet i Store Lyngdal. 

 Fredag til søndag d. 14. - 16. marts 

Klubtur til Nordjysk 2 dages med løb i Vester Thorup. 

Arrangør: Karen Sieg 
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 Søndag d. 13. april  

Horsens OK arrangerer divisionsmatch i Palsgård. 

Stævneleder Allan Skouboe 

 Onsdag d. 16. april  

Indendørs sprint på Via University College.  

Stævneleder Erik Nielsen 

 Torsdag til lørdag d. 17. - 19. april 

Påskeløb ved Vingsted Frederikshåb v. Billund. 

Danmarks største orienteringsløb med baner og klasser til alle. 

Det er sidste påskeløb, hvor vi kan samle erfaringer inden vi selv skal arrangere i 2026. 

Karen Sieg arrangerer klubeftermiddag og aften med fællesspisning og kortsnak 

langfredag efter løbet. 

 Lørdag til søndag d. 10. - 11. maj 

Divisionsmatch med klubtur. Divisionsmatchen løbes 11. maj i Kompedal. 

Vi skal løbe for klubben i 1. division. Divisionsmatcherne er et samlingspunkt for hele 

klubben, hvor vi igen håbe at kunne stille over 100 deltagere. 

 Mandag d. 9. juni 

Royal Run i Horsens hvor Horsens OK er arrangør- Der er brug for alle de frivillige 

hænder vi kan skaffe, så husk at tilmelde dig (se invitation på side 2) 
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